[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КАЛИНИНСК КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ПЯТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

От 01 февраля 2024 года № 5-31

	Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района за 2023 год

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в целях реализации единой государственной политики в сфере приватизации, Совет депутатов муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района за 2023 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

город Калининск                                                                                    С.С. Нугаев
Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                         муниципального образования город Калининск

Калининского муниципального района

                                                                                                от 01.02. 2024 г. № 5-31
Отчет о выполнении Прогнозного плана (Программы)

приватизации имущества, находящегося в собственности

муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района за 2023 год
	1.
	Количество объектов муниципального имущества, включенных в программу приватизации муниципального имущества на 2023 год, находящегося в муниципальной собственности.
	1

	2.
	Количество объектов приватизированного муниципального имущества в 2023 году (шт.):
	0

	Способ приватизации
	Дата продажи

	Цена продажи, рублей

	-
	-
	-

В ходе реализации Прогнозного плана (Программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района на 2023 год организатором торгов – администрацией Калининского муниципального района Саратовской области было дважды размещено информационное сообщения о продаже муниципального имущества в форме электронного аукциона на официальном сайте в сети «Интернет» https://torgi.gov.ru/new/public, https://www.rts-tender.ru/, а также на официальном сайте администрации Калининского муниципального района http://kalininsk.sarmo.ru/, в отношении следующих объектов:
- земельный участок, общей площадью 11127,56 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для строительства и эксплуатации складских помещений в целях здравоохранения, кадастровый номер 64:15:281811:31 и расположенные на нем объекты недвижимости: склад № 2, общей площадью 860 кв.м.,  кадастровый номер 64:15:000000:7543, проходная будка, общей площадью 7,1 кв.м., кадастровый номер 64:15:000000:7542, склад № 1, общей площадью 1063,4 кв.м., кадастровый номер 64:15:000000:7571, основной склад, общей площадью 1315,8 кв.м., кадастровый номер 64:15:000000:7633, здание – гараж, общей площадью 63,6 кв.м., кадастровый номер 64:15:000000:7570, здание – подстанция трансформаторная, общей площадью 37,9 кв.м., кадастровый номер 64:15:000000:7651, эстакада для хранения баллонов, общей площадью 32,8 кв.м., кадастровый номер 64:15:000000:7648, склад ГСМ № 2, общей площадью 101,3 кв.м., кадастровый номер 64:15:000000:7649, склад ГСМ № 1, общей площадью 55,3 кв.м., кадастровый номер 64:15:000000:7650, по адресу Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Пролетарская, №2/1 (начальная цена продажи 3 242 865 (три миллиона двести сорок две тысячи восемьсот шестьдесят пять) рублей 39 копеек без учета НДС).

Аукционы в отношении указанных объектов признаны несостоявшимся в связи с тем, что не было подано ни одной заявки.
Секретарь Совета депутатов

МО г. Калининск                                                                                С.И. Абдулин